
 
Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз) 
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11 марта 2021 г.                                      г. Тюмень                                                          № 1-7 
 

 
О  статистической отчётности профсоюзных        
организаций  за 2020 г. 

 
Заслушав информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О  статистической 

отчётности профсоюзных организаций  за 2020 г.» Президиум теркома отмечает, что 
большинство профсоюзных комитетов своевременно предоставили статистическую       
отчётность  и информации, установленные ФНПР, ЦК Профсоюза и территориальным ко-
митетом.  

Многие предоставляемые отчеты не отражают действительного положения дел, а 
также свидетельствуют о низкой исполнительской дисциплине по выполнению Устава, 
Инструкций и Положений Росприродсоюза по различным направлениям профсоюзной  
деятельности. 

Президиум теркома констатирует, что сегодня сложно получить необходимую    
информацию у работодателей по различным вопросам социально-трудовых отношений. 

Президиум теркома считает, что председатели профсоюзных организаций должны 
нести личную ответственность за исполнение требований по предоставлению отчетности 
и информации. 

 
Президиум территориального комитета постановляет: 

 
 1. Информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О статистической отчётно-

сти профсоюзных организаций за 2020 г.» принять к исполнению.(Информация - прило-
жение №14 ) 

2. Потребовать от председателей профсоюзных организаций своевременного и ка-
чественного предоставления статистической отчетности и информации в терком профсо-
юза. 

3. Предложить профсоюзным комитетам, при нарушениях работодателями дей-
ствующего законодательства обращаться в органы Рострудинспекции, Прокуратуру, суды 
для защиты законных прав профсоюзов. 

4. В целях оказания практической помощи, председателям профкомов оперативно 
информировать терком профсоюза о каждом случае нарушения прав и интересов членов 
профсоюза и профсоюзной организации. 

 
Принято единогласно 

 
 
 

Председатель теркома профсоюза          П/П                 Г.П. Кравчук 
 
 

 


	Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)
	ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ



